

نفیّت‌نور
امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند: رحم الله عبداً راقب ذنبه و خاف ربه خدا رحمت کند پندهای را که مراقب گناه خود باشد و از پروردگارش ترسد.
غززالحکم، ح ۵۲۰۵

هشدار رئیس‌جمهور سومالی:

اسرائیل به دنبال کنترل گذرگاه‌های آبی راهبردی است

"حسن شیخ محمود" رئیس‌جمهور سومالی هشدار داد اسرائیل به دنبال کوچاندن فلسطینی‌ها به سومالی است و قصد دارد بر گذرگاه‌های آبی راهبردی کنترل پیدا کند.
به گزارش شبکه الجزیره، وی که با این شبکه گفت وگو می‌کرد، افزود: سومالی لند در سه دهه گذشته خواستار به رسمیت شناخته شدن ازسوی کشورها بوده اما تاکنون به این هدف نرسیده است.وی افزود: ما در تلاش هستیم کشور را به شیوه‌ای مسالمت‌آمیز متحد کنیم.

رئیس‌جمهور سومالی با اشاره به اقدام تل‌آویو گفت: ما انتظار به رسمیت شناخته شدن سومالی لند ازسوی اسرائیل را نداشتیم و از دخالت بی‌دلیل و ورود ناگهانی آن به این موضوع شگفت‌زده شدیم.

رئیس‌جمهور سومالی با اشاره به اقدام تل‌آویو گفت: ما انتظار به رسمیت شناخته شدن سومالی لند ازسوی اسرائیل را نداشتیم و از دخالت بی‌دلیل و ورود ناگهانی آن به این موضوع شگفت‌زده شدیم.
رئیس‌جمهور سومالی با اشاره به اقدام تل‌آویو گفت: ما انتظار به رسمیت شناخته شدن سومالی لند ازسوی اسرائیل را نداشتیم و از دخالت بی‌دلیل و ورود ناگهانی آن به این موضوع شگفت‌زده شدیم.

رئیس‌جمهور سومالی ادامه داد: « سومالی لند با اسکان فلسطینی‌ها، احداث پایگاه اسرائیلی و پیوستن به توافقات ابراهیم موافقت کرده است.

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم اسرائیل روز جمعه ۲۶ دسامبر (۵ دی ماه) سومالی‌لند را به طور رسمی یک کشور مستقل اعلام کرد.دربری این اقدام روزنامه صهیونیستی «اسرائیل هیوم» در گزارشی فاش کرد که «عبدالرحمن محمد عبدالله» رئیس جدایی‌طلبان «سومالی‌لند» در چارچوب مذاکرات محرمانه میان دو طرف، در ماه اکتبر (مهر ماه) به اراضی اشغالی سفر و با «گدعون ساعر» وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی دیدار کرده است. منابع رسانه‌ای فاش کردند که مقامات سومالی‌لند و رژیم صهیونیستی توافق کرده‌اند تا در ازای به رسمیت شناخته شدن این منطقه ازسوی تل‌آویو، حاضر به پذیرش اهالی نوار غزه شوند که به صورت اجباری از این منطقه کوچانده خواهند شد.

زنسکی:

درحال مذاکره با ترامپ برای اعزام نیروی آمریکایی به اوکراین هستیم

ولودیمیر زنلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین اعلام کرد که درحال گفت‌وگو با واشنگتن برای اعزام نیروهای آمریکایی به اوکراین است.

به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، زنلنسکی در گفت‌وگویی با رسانه‌ها در "واتسن‌پ" تأکید کرد که به ادامه مذاکرات درباره نحوه پایان دادن به جنگ با روسیه متعهد بوده و آماده است با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه دیدار کند.
وی همچنین اظهار کرد که حضور نیروهای آمریکایی در اوکراین یک تقویت امنیتی بزرگ برای کی‌یف خواهد بود.
زنلنسکی افزود: ما در این باره درحال رابزرسی با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا و نمایندگان ائتلاف (غربی حامیان اوکراین) هستیم. ما چنین چیزی را می‌خواهیم. این مسأله یک بخش قوی از تصمیم‌های امنیتی است.
رئیس‌جمهور اوکراین در مورد ملاقات با پوتین نیز گفت که به‌رغم بی‌اعتمادی متقابل، برای چنین دیداری آمادگی دارد.

کاخ سفید درباره اعزام نیرو به اوکراین در چارچوب طرح صلح با روسیه اظهارنظری نکرده است.
زنلنسکی دوشنبه در آمریکا با ترامپ دیدار کرد. ترامپ گفت که به‌رغم تداوم اختلافات بر سر مسائل «دشوار» ارضی توافق صلح «بسیار نزدیک است.»

زنلنسکی خبر حمله به اقامتگاه پوتین را ادعایی «کاملا جعلی» خواند و گفت که هدف از آن «توجیه حملات بیشتر به اوکراین» است.

پوتین فرمان گسترش «کمربند امنیتی» در اوکراین را صادر کرد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه اعلام کرد که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور دستور گسترش «کمربند امنیتی» در مناطق غربی همچنان رو به گسترش آتی را صادر کرده است.کی‌یف این طرح روسیه را رد کرده و آن را بهانه‌ای برای توجیه نفوذ عمیق‌تر به خاک اوکراین می‌داند.ولادیمیر زنلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین، گفته است که برنامه‌های مسکو برای خارکیف دیوانه‌وار است و اوکراین از این مناطق دفاع خواهد کرد.

نفیّت‌نور

نفیّت‌نور

امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند:

رحم الله عبداً راقب ذنبه و خاف ربه

خدا رحمت کند پندهای را که مراقب گناه خود باشد و از پروردگارش ترسد.

نفیّت‌نور

نفیّت‌نور

امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند:

رحم الله عبداً راقب ذنبه و خاف ربه

خدا رحمت کند پندهای را که مراقب گناه خود باشد و از پروردگارش ترسد.

نفیّت‌نور

پنجشنبه ۱۱ دی ۱۴۰۴ - ۱۱ رجب ۱۴۴۷ - ۱ ژانویه ۲۰۲۶ - شماره ۱۳۲۷۲ - سال چهل و هفتم

۱۰ کشور خواهان بازگشایی گذرگاه‌ها برای ورود کمک‌ها به غزه شدند



تداوم نقض آتش‌بس در غزه و

شهادت سه فلسطینی

تداوم تجاوزگری رژیم صهیونیستی و سرمای مشترک خود نسبت به وخامت انسانی در نوار غزه ابراز نگرانی کرده و از رژیم صهیونیستی خواستند اقدامات فوری را اتخاذ کنند.
به‌رغم اینکه حماس و رژیم صهیونیستی از ۲۰مهر به توافق آتش بس دست یافتند این رژیم همچنان به محاصره نوار غزه و نقض آتش بس ادامه می‌دهد.

تداوم نقض آتش‌بس در غزه و

شهادت سه فلسطینی

تداوم تجاوزگری رژیم صهیونیستی و سرمای مشترک خود نسبت به وخامت انسانی در نوار غزه ابراز نگرانی کرده و از رژیم صهیونیستی خواستند اقدامات فوری را اتخاذ کنند.

به‌رغم اینکه حماس و رژیم صهیونیستی از ۲۰مهر به توافق آتش بس دست یافتند این رژیم همچنان به محاصره نوار غزه و نقض آتش بس ادامه می‌دهد.

رسانه‌های عبری:

اسرائیل تحت قیمومیت آمریکا قرار گرفته است

ریاست این شورا را بر عهده دارد.
این تحلیلگر گفت: واشنگتن درباره سوریه نیز تلاش می‌کند تا یک توافق امنیتی بین تل‌آویو و دمشق حاصل شود اما درباره ایران که مهمترین مسئله است پیش بینی‌ها نشان می‌دهند که اسرائیل برای مداخله در صورت لزوم خواهان چراغ سبز خواهد شد.
واقعیت این است که اسرائیل منتظر موافقت آمریکا برای تأیید طرح‌های خود در آغاز سال آینده است.
این موضوع مهمی است. رهبران اسرائیلی دوست ندارند از اصطلاح دولت تحت قیمومیت استفاده

ازاعان می‌کنند که قبل از نشست بنیامین نتانیاهو با دونالد ترامپ در فلوریدا یک انتظار محتاطانه وجود داشت و این به معنای این مسئله است که مداخله آمریکا در سال‌های آینده به شکل دائمی همراه ما خواهد بود.
از نظر عملی آمریکا در تمام زمینه‌ها قیمومیت گسترده‌ای را بر ما تحمیل کرده است.
وی گفت: در غزه آتش بس با نظارت آمریکا صورت گرفته که مرحله دوم آن شامل خلع سلاح حماس و تشکیل دولت تکنوکرات را بایاست شورای صلح است که دونالد ترامپ

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir

نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

جهان و رسانه

اشیگگل:

اروپایی‌ها به ترامپ اعتماد ندارند

انتشار یک فایل صوتی از مکالمه مقامات اروپایی با رئیس‌جمهور اوکراین بیانگر بی‌اعتمادی آنها به ترامپ است.

نشریه آلمانی اشپیگل گزارش داد که درز یک فایل صوتی مربوط به مکالمات میان مقامات اروپا و ولودیمیر زنلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین نشان می‌دهد که این مقامات به دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا اعتماد ندارند.
در این گزارش آمده است، مقامات اروپایی در این گفتگوها از نتایج مذاکرات زنلنسکی با ترامپ استقبال کردند اما با این وجود خیلی خوشبین نیستند. آنها با تأیید حرف‌ها و مواضع ترامپ تلاش می‌کنند حمایت‌های وی از اوکراین ادامه پیدا کند.

در این‌فایل صوتی صدراعظم آلمان به زنلنسکی توصیه می‌کند نسبت به مسأله واگذاری اراضی به روسیه و تضمین‌های امنیتی هوشیار باشد.

پولیتیکو: دیدگاه اروپایی‌ها نسبت به ترامپ منفی است

در همین حال نتایج تازه‌ترین نظرسنجی پولیتیکو تصویری پیچیده و تا حدی متناقض از جایگاه دونالد ترامپ در افکار عمومی اروپا ارائه می‌دهد؛ تصویری که نشان می‌دهد رئیس‌جمهور ایالات متحده، برخلاف تصور رایج، حتی در میان هواداران احزاب راست‌گرای پوپولیست اروپایی نیز از محبوبیت گسترده‌ای برخوردار نیست.
این درحالی است که ترامپ آشکارا از رشد این جریان‌ها در اروپا حمایت کرده و آن‌ها را همسو با پروژه «اول آمریکا» می‌داند.

براساس این نظرسنجی که با همکاری مؤسسه Public First و با مشارکت ۱۰ هزار و ۵۱۰ نفر در آمریکا، کانادا،انگلیس، فرانسه و آلمان انجام شده،

محبوبیت ترامپ در اروپا به‌طور کلی پایین است. در فرانسه و آلمان، حدود دوسوم پاسخ‌دهندگان دیدگاه منفی نسبت به او دارند؛ آماری که نشان‌دهنده شکاف عمیق میان ترامپ و افکار عمومی این دو قدرت اصلی اتحادیه اروپاست.

حتی در میان حامیان احزاب راست‌گرای پوپولیست، که به لحاظ گفتمانی بیشترین نزدیکی را به ترامپ دارند، حمایت از رئیس‌جمهور آمریکا محدود و محتاطانه است. در فرانسه، تنها حدود ۳۰ درصد از رأی‌دهندگان حزب اجتماع ملی به رهبری مارین لوین دیدگاه مثبّتی نسبت به ترامپ دارند، درحالی که ۳۸ درصد نظر منفی ابراز کرده‌اند. در آلمان نیز هواداران حزب آلترناتیو برای آلمان تقریباً به‌طور مساوی میان موافقان و مخالفان ترامپ تقسیم شده‌اند.

این آمارها پیام روشنی برای احزاب راست‌گرای اروپایی دارد: نزدیکی بیش از حد به ترامپ لزوماً به افزایش محبوبیت داخلی منجر نمی‌شود و حتی می‌تواند بخشی از رأی‌دهندگان بالقوه را دلسرد کند؛ به‌ویژه آن دسته از شهروندانی که اگرچه دیدگاه‌های ملی‌گرایانه دارند، اما نسبت به سیاست‌های تهاجمی آمریکا بدبین هستند.

انگلیس تنها کشوری است که ترامپ در آن از سطح بالاتری از مقبولیت برخوردار است. در میان هواداران حزب رفرم به رهبری نایجل فاراژ، حدود نیمی از پاسخ‌دهندگان نظر مثبتی نسبت به ترامپ دارند. با این حال، حتی در این کشور نیز نمی‌توان از محبوبیتی قاطع سخن گفت، زیرا بخش قابل توجهی از جامعه همچنان دیدگاهی منفی نسبت به رئیس‌جمهور آمریکا دارد.

تناقض ذاتی میان ملی‌گرایی اروپایی و ترامپیسم

یکی از نکات کلیدی این نظرسنجی، تناقض ذاتی میان ملی‌گرایی اروپایی و سیاست «اول آمریکا»ی ترامپ است. هواداران احزاب راست‌گرای اروپا به‌شدت بر اولویت منافع ملی خود تأکید دارند و این ویژگی را نقطه قوت ترامپ در مقایسه با رهبران فعلی فرانسه، آلمان و بریتانیا می‌دانند. با این حال، همین رویکرد می‌تواند آن‌ها را در تقابل با سیاست‌های اقتصادی و تجاری آمریکا قرار دهد.
بخش قابل توجهی از رأی‌دهندگان راست‌گرا معتقدند سیاست‌های ترامپ اگرچه به نفع ایالات متحده است، اما به دیگر کشورها آسیب می‌زند. این دیدگاه به‌ویژه در موضوع تعرفه‌های تجاری آمریکا علیه صنایع اروپایی برجسته است؛ جایی که حتی بسیاری از هواداران احزاب راست‌گرا، این تعرفه‌ها را برای اقتصاد کشور خود زیان‌بار ارزیابی می‌کنند.

نتایج این نظرسنجی در آستانه چند انتخابات مهم در اروپا، از جمله انتخابات محلی فرانسه و انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۷ این کشور، اهمیت دوچندان دارد. حزب اجتماع ملی که درحال حاضر بزرگ‌ترین حزب منفرد در پارلمان فرانسه محسوب می‌شود، تلاش دارد خود را به‌عنوان نیرویی ملی و مستقل معرفی کند و از هرگونه شائبه وابستگی به قدرت‌های خارجی، از جمله ایالات متحده، فاصله بگیرد.

اظهارات تند رهبران این حزب علیه رویکردهای ترامپ، از جمله انتقاد از «فتار استعماری» آمریکا، نشان می‌دهد که حتی جریان‌های همسو با گفتمان ترامپ نیز حاضر نیستند هزینه سیاسی نزدیکی آشکار به او را بپردازند.
در مجموع، نظرسنجی پولیتیکو نشان می‌دهد که دونالد ترامپ اگرچه الهام‌بخش برخی جریان‌های راست‌گرای اروپایی است، اما نتوانسته به چهره‌ای محبوب در افکار عمومی اروپا تبدیل شود. حتی در میان متحدان ایدئولوژیک او، حمایت از ترامپ محدود، مشروط و همراه با تردید است. این واقعیت می‌تواند راهبرد آمریکا برای تقویت راست‌گرایان اروپایی را با چالش جدی مواجه کند و نشان دهد که «ترامپیسیم» الزاما نسخه‌ای قابل صادرات به اروپا نیست.



این نیروهای «واکنش سریع» خوانده می‌شود، هدف کارزارهای اعتراضی و تحریمی در برخی پایتخت‌های اروپایی قرار گرفته است.
براساس گزارش‌های نهادهای بین‌المللی، جنگ داخلی سودان که از آوریل ۲۰۲۳ تا ۱۴۰۲ش) آغاز شد، تاکنون به کشته شدن ده‌ها هزار نفر و آوارگی میلیون‌ها نفر انجامیده و یکی از بزرگ‌ترین بحران‌های انسانی جهان را رقم زده است. در لندن نیز طی ماه‌های گذشته، تجمع‌ها و اقدامات اعتراضی متعددی در محکومیت جنگ غزه و نقش بازیگران منطقه‌ای در بحران‌های خاورمیانه و آفریقا برگزار شده است.

یک تحلیلگر سعودی:

تحرکات امارات در منطقه همسو با تل‌آویو است

ضرب الاجل عربستان خطاب به ابوظبی، باعث به راه افتادن موجی از تمسخر در فضای مجازی شد.به گزارش خبرگزاری عربی ۲۱، بیابنت‌وزارت دفاع امارات در خصوص اینکه مأموریت نیروهای این کشور در یمن به خواست خود ابوظبی به پایان رسیده، موجی از تمسخر کاربران فضای مجازی را به دنبال داشته است چرا که این اقدام امارات تنها چند ساعت بعد از هشدار عربستان خطاب به این کشور صورت گرفت.

روز سه شنبه عربستان به امارات ضرب الاجل داد تا طی ۲۴ ساعت نیروهای خود را به دلیل اقدامات این کشور در حمایت از

درگیری و نزاع است و در پی آن زیر ساخت‌ها تخریب شده و بحران انسانی شدت می‌گیرد.
توافق احتمالی میان امارات و تل‌آویو برای به رسمیت شناختن عناصر مستقر در جنوب یمن باعث می‌شود ابوظبی یک حمایت سیاسی برای اجرای پروژه‌های خود به دست آورد.
وی افزود: این تحولات را نمی‌توان به دور از سیاست‌های آمریکا در منطقه دانست.
بحران‌ها در منطقه به نفع رژیم صهیونیستی اداره می‌شود.

به راه افتادن موج تمسخر امارات در فضای مجازی

صدور یک بیانیه ازسوی امارات در پی

به گزارش ایرنا، شماری از معترضان با حضور مقابل سفارت امارات در لندن، تابلوی رسمی این نمایندگی دیپلماتیک را پوشانده و تابلویی با عنوان «صهیونیست‌های عرب متحد» به زبان انگلیسی و عبری نصب کردند.
حامیان فلسطین همچنین اشیایی نمادین، از جمله بسته‌هایی شبیه پیکر نوزادان کفن‌پوش، در محل قرار داده که پلاکاردهایی با مضامینی علیه حمایت از جنایت در غزه و سودان در دست دارند.
تصاویر این اقدام به‌سریعت در شبکه‌های اجتماعی بازنشر شده و بازتاب گسترده‌ای در میان کاربران حامی فلسطین پیدا کرده است.

یک تحلیلگر سعودی با اشاره به درگیری میان عربستان و امارات بر سر یمن، تحرکات ابوظبی را همسو با رژیم صهیونیستی دانست.
به گزارش خبرگزاری المعلومه، فؤاد ابراهیم تحلیلگر سعودی تأکید کرد که تحرکات امارات در منطقه به ویژه در یمن و سودان همسو با نقشه‌های رژیم صهیونیستی است.وی افزود: امارات برای تجزیه یمن تلاش می‌کند. اختلافات میان عربستان و امارات بر سر یمن تنها یک درگیری داخلی نیست بلکه نزاع بر سر منافع است. تجاوزات این کشورها علیه یمن هیچ مشروعیت سیاسی یا قانونی ندارد.
ابراهیم بیان کرد: ملت یمن بازنده این

بن جاسم در ادامه یادداشت خود، آخرین فصل‌های این بحران را «فاجعه غزه و فلسطین» دانست و تأکید کرد که این رخدادها نماد تداوم رنج و مصیبت جهان عرب هستند.
نخست وزیر پیشین قطر اشاره کرد که این چالش‌ها برای همگان آشکار است، با این حال کشورهای عربی تاکنون در مقابله با هیچ‌یک از آن‌ها موفق نبوده‌اند.وی تأکید کرد که این سخنان را نه از سر اتهام به رهبران کنونی جهان عرب، بلکه به‌عنوان بازگویی حقیقتی بیان می‌کند که بخش بزرگی از ملت‌های عربی از دیرباز به آن باور دارند.

حمد بن جاسم افزود: اکنون سال ۲۰۲۵ رو به پایان و سالی نو در آستانه آغاز است. با این حال،

بن جاسم در ادامه یادداشت خود، آخرین فصل‌های این بحران را «فاجعه غزه و فلسطین» دانست و تأکید کرد که این رخدادها نماد تداوم رنج و مصیبت جهان عرب هستند.
نخست وزیر پیشین قطر اشاره کرد که این چالش‌ها برای همگان آشکار است، با این حال کشورهای عربی تاکنون در مقابله با هیچ‌یک از آن‌ها موفق نبوده‌اند.وی تأکید کرد که این سخنان را نه از سر اتهام به رهبران کنونی جهان عرب، بلکه به‌عنوان بازگویی حقیقتی بیان می‌کند که بخش بزرگی از ملت‌های عربی از دیرباز به آن باور دارند.

حمد بن جاسم افزود: اکنون سال ۲۰۲۵ رو به پایان و سالی نو در آستانه آغاز است. با این حال،

او همچنین به وضعیت سوریه اشاره کرد و گفت که این کشور اکنون در معرض طوفان قرار گرفته است. با این حال، ابراز امیدواری کرد که سوریه، با وجود دشواری‌ها و موانع فراوان، مسیر درست را در پیش گیرد. بن جاسم افزود که همان‌گونه که برای همگان روشن است، نهادها و کشورهایی وجود دارند که از این ضعف مستمر جهان عرب بهره‌برداری می‌کنند تا منافع سیاسی و مادی خود را به بهای منافع اعراب تأمین کنند.

وی در عین حال تصریح کرد که قصد اتهام‌زنی به هیچ طرف خاصی را ندارد، اما برخلاف آنچه دیگر ملت‌ها در مواجهه با چالش‌ها انجام می‌دهند وی مسئولیت این کوتاهی و پذیرش خساری را متوجه

تمامی ملت‌های عربی می‌داند.
حمد بن جاسم وضعیت کنونی جهان عرب را اسفبار توصیف کرد و گفت: جهان عرب در وضعیتی است که در آن حقوق ملت‌ها پایمال می‌شود و سرزمین‌ها غارت می‌شود، درحالی که تحرکات کشورهای عربی تنها به برقراری روابط مستحکم با کشورهایی محدود شده که گمان می‌رود توانایی درحالی است که این واقعیت که این کشورها صرفاً به منافع خود می‌اندیشند و ائتلاف‌هایشان را نیز بر همین اساس، همچون تعویض لباس، تغییر می‌دهند نایده گرفته می‌شود و این درسی است که تاریخ کهن و معاصر بارها به همگان آموخته است.

به گزارش روسیا الیوم، بن جاسم در یادداشتی که

در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی «ایکس» منتشر کرد، نوشت: فاجعه امت عربی همچنان رو به افزایش است و متأسفانه اعراب هنوز درس لازم را نیاموخته‌اند.وی با اشاره به پایان سال ۲۰۲۵ و آغاز سال میلادی جدید افزود: با وجود گذشت دهه‌ها، مشکلات جهان عرب همچنان ادامه دارد و هر روز ابعاد تازه‌ای پیدا می‌کند.